
Администрация Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ж  ИЮНЯ 2021 года № / О / О -  ПА 
г. Ирбит

О внесении изменении в наименование Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Муниципального 

образования город Ирбит «Детский сад № 13», в Устав 
Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения Муниципального образования город Ирбит
«Детский сад № 13»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 2, 27 Устава Городского округа «город 
Ирбит» Свердловской области, постановлением главы Муниципального 
образования город Ирбит от 15.01.2021 № 10-ПГ «Об организации работы 
по приведению наименований и учредительных документов 
муниципальных организаций в соответствие с Уставом Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области», администрация Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наименование Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Муниципального образования город Ирбит 
«Детский сад № 13» изложить в следующей редакции: «Муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 13», сокращенное 
наименование МАДОУ «Детский сад № 13».

2. Утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области «Детский сад № 13» в новой редакции (прилагается).

3. Уполномочить заведующего Муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением Городского округа «город



Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 13» Речкалову Марину 
Александровну, выступать заявителем в инспекции Федеральной налоговой 
службы России при подаче документов на регистрацию Устава с правом 
подачи, подписи и получения всех документов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Городского of 
«город Ирбит» Свер Н.В. Юдин


